
 

お客様各位 

 

令和 4年 6月 8日  

22－13 

 

                                           

                                           

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎 

                                         ＴＥＬ0985-52-6688  

ＦＡＸ0985-52-8093    

                             

新型コロナウイルスＰＣＲ検査・結果陽性時 

【 変異株スクリーニング検査 】測定中止のご案内 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。 

さて、かねてより、新型コロナウイルスPCR検査において「陽性」が検出された場合のみ、サービス項目として「E484A変異

（オミクロン株）／L452R（デルタ株）・変異株スクリーニング検査」を実施致しておりましたが、現状の陽性株が概ね

E484A 変異（オミクロン株）へ変異されている為、こちらの変異株スクリーニング検査実施を中止させて頂く事となりました

ので、ご案内申し上げます。 

尚、今後、陽性株が「E484A変異（オミクロン株）」以外の変異株へ置換わりされる傾向にある場合は、対象の変異株スク

リーニング検査実施を予定しております。 

弊社と致しましては、臨床検査を通じ、県内の新型コロナウイルス感染症の速やかな収束化に対し、少しでもお役立て頂

けるよう、業務に邁進してまいる所存でございますので、今後ともかわらぬご愛顧賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 

謹 白 

 

◆ 測定中止開始期日： 令和 4年 6月 13日（月）受付分より 

◆ 報告形式見本： 

新・報告形式 旧・報告形式 

検査項目 測定値 単位
新型ｺﾛﾅ/PCR（唾液） 　ﾖｳｾｲ

 
 

 

 

検査項目 測定値 単位

新型ｺﾛﾅ/PCR（唾液） 　ﾖｳｾｲ

　　　再検査済みです。

　　 「E484A変異」の疑いがあります。

 

検査項目 測定値 単位

新型ｺﾛﾅ/PCR（唾液） 　ﾖｳｾｲ

　　　再検査済みです。

　　 「L452R変異」の疑いがあります。

 
 

以上 


